
10:00 # 10:06  Gschwendtner Konrad  Vorstand Eröffnungsflug   Ventique 60E Kunstflug  ------------------------------  ---------

10:06 # 10:12   Rose  Christian                 Quest Impaction 775    F3C Hochleistungsmodell Helikopter  ------------------------------  ---------

10:12 # 10:19   Rösch Uwe  Paraglider Hybrid Opale 5.2 SW 5,2m  15kg Schirm  ------------------------------  ---------

10:19 # 10:25   Maier Josef Corsair von Kranz  SW.  2,50m, Motor: ZG 74     17kg  Warbird Dornier Do 335,  1:5, Eigenbau,SW: 286cm,  2 motorig

10:25 # 10:31   Niederschweiberer Franz WACO YMF5  3,0m Kunstflug P51 Mustang  2,6m    Motor  Kolm 100ccm  Warbird

10:31 # 10:38   Tim Lindauer F-84   SW: 2,05m  Antrieb: Turbine Frank FT-170 Jet Me 262     SW: 3,45m   Antrieb: Frank Turbine FT-180 Jet

10:38 # 10:44   Wiedenmann Marcus Legacy Aviation Bushmaster 87" Kunstflug Legacy Aviation Bushmaster 120   Boxer Stinger 125ccm Kunstflug

10:44 # 10:51   Niederschweiberer Matthias Pitts S1 Kunstflug P51 Mustang  Warbird

10:51 # 10:57   Gaisreiter  Tom          L 39  Albatros Jet XTRA GT2 v2   2,4m 

10:57 # 11:03   Anfang Hans          P47  SW: 2,80m Motor: Valach 5-Zylinder Sternmotor VM R5-250, 250ccm   Warbird Siai Marchetti SW: 2,80 m Motor:  DA100 Boxer Kunstflug

11:03 # 11:09   Göttinger Christian Christen Eagle I  SW: 3m Motor:  3W-220i B4 (4-Zylinder Boxer) Kunstflug  ------------------------------  ---------

11:09 # 11:16   Mai Armin              Stieglitz   3,3m     Motor:Moki 250 Retro  ------------------------------  ---------

11:16 # 11:22   Dengler Eric         Siat Marchetti  SW: 2,80m  Motor: DA 100, Kunstflug F16   Tigermeet SW: 2,10 m  Antrieb:  Frank FT 250, Jet

11:22 # 11:28   Stöhr Thomas                        Finesse Max     SW: 4 ,0m     CFK SEGLER MIT E-Motor Segelflug Himmelmoped        King 95 mit Getriebe Retro

11:28 # 11:35   Schieferer Peter Viperjet  2x2m, Turbine Xicoy X89 Jet Rebel Max  , 3m Spannweite, Turbine Kingtech K210, Jet

11:35 # 11:41   Keplinger Ernst Arrowcopter AC20   Rotor 320cm   Elektro 12S  Helikopter Autogyro CALIDUS     Rotor 250cm    Elektro 6S Helikopter

11:41 # 11:46   Berger  Wolfgang              Pitts S-2   SW: 1,8 m    Motor:  Saito 61TS  Synchron  ------------------------------  ---------

11:46 # 11:51   Högl Dominik                   Pitts S-2   Hanger 9   Motor: Saito FG61 Boxer  Synchron  ------------------------------  ---------

11:51 # 11:58   Leidmann Felix              L-39 1:4   SW: 2,4 m  Antrieb:  Frank FT-220  Jet  ------------------------------  ---------

11:58 # 12:04  Niederschweiberer Tobi    3D FreestyleJunkie Muscle Bipe  SW: 2,80m   Motor: Hornet Engine 175ccm Kunstflug Slick 580    SW: 2,60m    Motor 125ccm Kunstflug

12:04 # 12:11   Widlroither Otto Concorde    4,2m Jet  ------------------------------  ---------

12:11 # 12:17   Schmirl Josef Red Bull COBRA   Maßstab 1:4    Gewicht: 38 kg    Helikopter  ------------------------------  ---------

12:17 # 12:24  Sixt Robert PC-24,  Siegermodell der DM 2024 Semi-Scale. Jet Interceptor 3D Elektroheli in der 600er Größe. Helikopter

12:24 # 12:29   Becker Alfred                Swift S-1, SW: 3,73m     Segelflug Raven CsR  PP37  ( 2,6m, DLE130 ) Kunstflug

12:29 # 12:34   Hirscher  Daniel     Minimoa 10m          Segel Schleppflug Segelflug  ------------------------------  ---------

12:34 # 12:44   Hirscher Gottfried     Minimoa 10m          Segel Schleppflug Segelflug  ------------------------------  ---------

12:44 # 12:50   Grabher Martin               Tucano mit Turboprop   SW: 2,7m Jet Christen Eagle  SW: 3.0m Kunstflug

12:50 # 12:56   Pichlerbauer Dominik Xtreme Decathlon  SW:  4,0m   Motor: ZDZ 160 Kunstflug RAVEN CsR   Spannweite: 2,6m  Motor: DLE120 Kunstflug

12:56 # 13:02   Spassfliegen     Alles was fliegt Alles was fliegt      Hexen  usw. Spass  ------------------------------  ---------

13:02 # 13:08   Spassfliegen     Alles was fliegt Alles was fliegt      Hexen  usw. Spass  ------------------------------  ---------

13:08 # 13:15  Hupf Michi       3D FreestyleJunkie Extra 260  SW:  2,60m   Motor: Hornet 125 Kunstflug Extra NG   Spannweite: 2,60m  Motor: DA 120 Kunstflug

13:15 # 13:21  Heinrich Sigi Hughes 500E mit Smoker Helikopter Airwolf     oder EC 135 Helikopter

13:21 # 13:27  Guadlschmeißer   Guadlschmeißer Kinder Spass  ------------------------------  ---------

 Start / Endzeiten sind ca. Zeiten und können sich nach Flug / Vormodell  etwas verschieben            

TMFC  Traunreut Modellflugtag 2025  Flugprogamm
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Pilot / Name Modell 1 oder Modell 210:00



13:27 # 13:33  Tim Lindauer Me 262     SW: 3,45m   Antrieb: Frank Turbine FT-180 Jet F-84   SW: 2,05m  Antrieb: Turbine Frank FT-170 Jet

13:33 # 13:38  Niederschweiberer Franz P51 Mustang  2,6m    Motor  Kolm 100ccm Warbird WACO YMF5  3,0m Kunstflug

13:38 # 13:43  Niederschweiberer Matthias P51 Mustang Warbird Pitts S1 Kunstflug

13:43 # 13:49  Gaisreiter  Tom          XTRA GT2 v2   2,4m Kunstflug L 39  Albatros Jet

13:49 # 13:55  Anfang Hans          Siai Marchetti  SW: 2,80 m Motor:  DA100 Boxer Kunstflug P47  SW: 2,80m Motor: Valach 5-Zylinder Sternmotor VM R5-250, 250ccm   Warbird

13:55 # 14:02  Keplinger Ernst Arrowcopter AC20   Rotor 320cm   Elektro 12S  Helikopter Autogyro CALIDUS    Rotor 250cm   Elektro 6S Kunstflug

14:02 # 14:08  Dengler Eric         F16   Tigermeet SW: 2,10 m  Antrieb:  Frank FT 250, Jet Siat Marchetti  SW: 2,80m  Motor:  DA100 Boxer Kunstflug

14:08 # 14:15  Niederschweiberer Tobi    3D FreestyleJunkie Slick 580    SW: 2,60m    Motor 125ccm Kunstflug Muscle Bipe  SW: 2,80m   Motor: Hornet Engine 175ccm Kunstflug

14:15 # 14:21  Mai Armin              Stieglitz   3,3m     Motor:Moki 250 Retro  ------------------------------  ---------

14:21 # 14:26  Berger  Wolfgang              Pitts S-2   SW: 1,8 m    Motor:  Saito 61TS  Synchron  ------------------------------  ---------

14:26 # 14:31  Högl Dominik                   Pitts S-2   Hanger 9   Motor: Saito FG61 Boxer  Synchron  ------------------------------  ---------

14:31 # 14:37  Schieferer Peter Rebel Max  , 3m Spannweite, Turbine Kingtech K210, Jet Viperjet  2x2m, Turbine Xicoy X90 Jet

14:37 # 14:43  Stöhr Thomas                        Himmelmoped        King 95 mit Getriebe Retro Finesse Max     SW: 4 ,0m     CFK SEGLER MIT E-Motor Segelflug

14:43 # 14:48   Becker Alfred                Swift S-1, SW: 3,73m     Segelflug Raven CsR  PP37  ( 2,6m, DLE130 ) Kunstflug

14:48 # 14:58   Hirscher  Daniel     Minimoa 10m          Segel Schleppflug Segelflug  ------------------------------  ---------

14:58 # 15:03   Hirscher Gottfried     Minimoa 10m          Segel Schleppflug Segelflug  ------------------------------  ---------

15:03 # 15:09  Leidmann Felix              L-39 1:4   SW: 2,4 m  Antrieb:  Frank FT-220 Jet  ------------------------------  ---------

15:09 # 15:16  Schmirl Josef Red Bull COBRA   Maßstab 1:4    Gewicht: 38 kg    Helikopter  ------------------------------  ---------

15:16 # 15:22  Widlroither Otto Concorde 4,2 m Jet  ------------------------------  ---------

15:22 # 15:29  Hupf Michi       3D FreestyleJunkie Extra 260  SW:  2,60m   Motor: Hornet 125 Kunstflug Extra NG   Spannweite: 2,60m  Motor: DA 120 Kunstflug

15:29 # 15:35  Sixt Robert PC-24,  Siegermodell der DM 2024 Semi-Scale. Jet Interceptor 3D Elektroheli in der 600er Größe. Helikopter

15:35 # 15:41  Heinrich Sigi Hughes 500E mit Smoker Helikopter Airwolf oder EC 135 Helikopter

15:41 # 15:48  Göttinger Christian Christen Eagle I  SW: 3,0 m Motor  3W-220i B4 (4-Zylinder Boxer) Kunstflug  ------------------------------  ---------

15:48 # 15:54  Grabher Martin               Tucano mit Turboprop   SW: 2,7m Jet Christen Eagle  SW: 3.0m Kunstflug

15:54 # 16:00  Maier Josef Dornier Do 335,  1:5, Eigenkonstruktion,SW: 286cm,  2 motorig Warbird Corsair von Kranz  SW.  2,50m, Motor: ZG 74     17kg  Warbird

16:00 # 16:06  Pichlerbauer Dominik Xtreme Decathlon  SW:  4,0m   Motor: ZDZ 160 Kunstflug RAVEN CsR   Spannweite: 2,6m  Motor: DLE120 Kunstflug

16:06 # 16:12  Wiedenmann Marcus Legacy Aviation Bushmaster 87" Kunstflug Legacy Aviation Bushmaster 120   Boxer Stinger 125ccm Kunstflug

16:12 # 16:18  Rösch Uwe  Paraglider Hybrid Opale 5.2 SW 5,2m  15kg Schirm  ------------------------------  ---------

16:18 # 16:24  Rose  Christian                 Quest Impaction 775    F3C Hochleistungsmodell Helikopter  ------------------------------  ---------

16:24 # 16:30  Scheiner Norbert Timber  ------------------------------  ---------

16:30 # 16:36  ------------------------------  ------------------------------  ---------  ------------------------------  ---------

16:36 # 16:42  ------------------------------  ------------------------------  ---------  ------------------------------  ---------

16:42 # 16:48  ------------------------------  ------------------------------  ---------  ------------------------------  ---------

16:48 # 16:54  ------------------------------  ------------------------------  ---------  ------------------------------  ---------

16:54 # 17:00  ------------------------------  ------------------------------  ---------  ------------------------------  ---------

17:00 # 17:06  ------------------------------  ------------------------------  ---------  ------------------------------  ---------

17:06 # 17:12  ------------------------------  ------------------------------  ---------  ------------------------------  ---------


